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                                                                                              BRM.0012.2.12.2012                       
Protokół nr  15/2012
posiedzenia Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 20 września 2012 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900,  zakończyło się o godz.950.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Łośko, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Informacja z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2012 r.
2. Przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu 
nr 2 „U Jasia i Małgosi”.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

4. Sprawy bieżące

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 3).
Ad. 1

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Proszę panią Skarbnik o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2012 r. 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2012 r. wraz z Informacjami o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 r. oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej i Kujawskiego Centrum Kultury za I półrocze 2012 r. 
Przedstawione informacje stanowią załączniki  do protokołu XXIV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 września 2012 r.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy struktura dochodów i wydatków za I półrocze 2012 r. kształtuje się podobnie jak w 2011 r.?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Nie ma zasadniczych zamian.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Na 30 czerwca 2012 r. plan dochodów budżetu ustalono na ok. 227 000 000 zł, 
a w I półroczu br. osiągnięto dochody w kwocie 110 905 884,55 zł. Czy są szanse, że do końca roku dochody wzrosną?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Jeśli chodzi o dochody to na str. 85 znajduje się prognoza wykonania planu dochodów budżetu w 2012 r. z przewidywanym wykonaniem na koniec grudnia i jest to kwota 227 539 254 zł. Z tego wynika, że plan powinniśmy zrealizować jeżeli nie zadziała spowolnienie gospodarcze i jeżeli firmy będą w stanie zapłacić za podatki. Na tą chwilę nie ma symptomów, które zagrażałyby realizacji planu dochodów. Na sesji wrześniowej Prezydent wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą o przesunięcie środków unijnych, które w tym budżecie 
są zaplanowane w kwocie ok. 23 000 000 zł, a już wiemy, że one w tym roku nie wpłyną w takiej kwocie. Ponieważ wpłyną w kwocie mniejszej musimy 
te środki przesunąć na przyszły rok. Jeżeli chodzi o sprawę należności to na pewno nie odzyskamy należności, które dot. świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych i te, które zgłoszone są do masy upadłości. Huta zalega 
1,5 mln., wszyscy wiemy, że to przedsiębiorstwo jest w upadłości. Syndyk mimo prowadzonych rozmów nie znajduje inwestorów. Jeżeli się znajdą być może, jakaś kwota wpłynie. Na tą chwilę można powiedzieć, że należności się zmniejszą. Takie jest prawo, które dotyczy świadczeń rodzinnych, dopóki człowiek żyje to będzie traktowany jako dłużnik i dług będzie na nim ciążył. 
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Na str. 10 czynsze pobierane przez administratora. Zaległości z tego tytułu 
są dość znaczne, czy kontenery będą wprowadzane jeszcze w tym roku, 
czy w przyszłym?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

W budżecie tegorocznym nie ma przewidzianych środków na zakup kontenerów, ale pomysł jest. Okres dochodzenia należności wynosi 10 lat. 
Te kwoty będą się zwiększać. 

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Str. 12 odpłatności za pobyt w żłobku, zaległości z tego tytułu są niewielkie 
bo wynoszą 803, 45 zł. Czy są jakiekolwiek zaległości za przedszkola?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

W przedszkolach funkcjonuje tzw. rachunek dochodów własnych, który istnieje  poza budżetem. Być może jest grupa osób, która spóźnia się z płaceniem, 
ale to nie jest zjawisko masowe. Informacja o przychodach i wydatkach 
z rachunku dochodów własnych jest na str. 89. Przedszkola wykazały przychody w tym okresie w kwocie  1025 980,97 zł, a wydatki wyliczone zostały na kwotę 871 882,46 zł. 
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy są inne pytania do przedstawionego materiału?

Grzegorz Kaczmarek 

Czy Pani Skarbnik jest w stanie ocenić, ile pieniędzy wpłynie do budżetu miasta z podatku od nieruchomości z Galerii Solno?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Nie mam informacji jaki będzie wpływ, ale widząc po rozmachu inwestycji 
na pewno wpłyną duże kwoty do budżetu, ale dopiero w 2014 r. Również Urząd Skarbowy zostanie oddany w przyszłym roku, więc obowiązek podatkowy nastąpi od 1 stycznia 2014 r. 

Andrzej Kieraj

Str. 86 wykorzystanie środków niewygasających z roku 2011 r. na ogólną kwotę, która wynosiła 9 503 811 00 mln zł., zrealizowano zadania tj. budowa ul. Gronowej, Morelowej, Zielonej na ogólną kwotę 3026 908,38 zł. Jakie były przyczyny niezrealizowania wszystkich zadań?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Ustawa mówi, że środki powinny być wykorzystane do 30 czerwca, a jeżeli wykonawca wystawił fakturę w czerwcu, a nie w maju, to korzystając 
z 30 dniowego terminu płatność, ta płatność przechodzi na lipiec. My nie mamy interesu, żeby płacić wcześniej, dlatego między innymi takie kwoty były włączone do budżetu i z budżetu płacone. 
Andrzej Kieraj

Tak, tylko jeśli chodzi o lokale to wykonawca nie wystawia na koniec faktury. 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Na to wydatkowano 546 940 zł, o ile pamiętam to była transakcja też pod koniec czerwca i skorzystaliśmy również z 30-dniowego terminu płatności. 
Andrzej Kieraj

Fakty i cyfry mówią same za siebie. 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Nie jest w interesie miasta płacić wcześniej po to tylko, żeby wykazać państwu że plan wydatków niewygasających jest zrealizowany. Skoro w umowie jest zagwarantowany 30 dniowy termin płatności i miasto może zarabiać na tych pieniądzach lokując je na lokatach, to z tego korzystamy.
Andrzej Kieraj

Ale patrząc na wykonanie zadań inwestycyjnych w I półroczu br. to optymizmu nie budzi % wykonanie tych zadań. Jeżeli się ogłasza dopiero teraz przetargi 
to jestem przekonany, że zadania na, które te przetargi teraz się ogłasza nie będą zrealizowane. Czy to co zostało przyjęte do budżetu na bieżący rok będzie zrealizowane?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Mam nadzieję, że tak.  Wydatki w tym półroczu na inwestycje nie były za duże, ale wynosiły 5 291 000 zł., przy planie 38 mln. Były one wyższe o 70 % aniżeli w roku ubiegłym. Zasada jest taka, że w I półroczu jest przygotowanie dokumentacji i ogłoszenie przetargu, a realizacja samej inwestycji w II półroczu. Jeśli warunki będą sprzyjały zadania te będą realizowane. Ustawodawca dopuścił istnienie wydatków niewygasających i chyba nie ma samorządu, 
w którym te wydatki nie funkcjonują.
Andrzej Kieraj

To, że wykonane one będą to nie ma wątpliwości, ale pewnie pod względem przeniesienia na wydatki niewygasające. Jeśli chodzi o wykonanie rzeczowe tych zadań, to w tym przypadku mam duże wątpliwości. 
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Z tego co wiem to zaawansowane są roboty na głównych inwestycjach, czyli na stadionie, budowie pijalni wód. Nie sądzę, żeby tam były problemy 
z wykonaniem, Orlik również jest skończony. 

Andrzej Kieraj

Ja zawsze mówiłem, że w I półroczu powinien być wykonany plan w wielkości 50 %. Moim zdaniem inwestycje są źle przygotowane, dokumentacja i przetargi powinny być robione z wyprzedzeniem. 

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Problemy z przetargami są wszędzie, prawda jest taka, że przetarg wygrywają firmy z najtańszą ofertą. 

Andrzej Kieraj

Właśnie, a później są problemy tak jak w przypadku bloku komunalnego przy ul. Wojska Polskiego. Gdzie w tym przypadku był nadzór inwestorski? 
Należy przeprowadzić w tym zakresie kontrolę, bo to jest czwarty budynek, 
w którym są tak rażące  usterki.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy mają państwo jeszcze uwagi, zapytania w tym punkcie?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Proponuję, aby poddać  pod głosowanie osobno każdą z przedstawianych informacji.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2012 r.?

za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 r.?

za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu 
za I półrocze 2012 r.? 

za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 

2012 r.? 

za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
1 radny

wstrzym. się

-
0 radnych
Informacje przedstawione przez panią Skarbnik zostały pozytywnie zaopiniowane.

Ad. 2
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
W materiałach na posiedzenie Komisji otrzymali Państwo projekt protokołu 
z przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu nr 2 „U Jasia i Małgosi”. Proszę Pana Grzegorza Pińskiego przewodniczącego komisji kontrolującej 
o przedstawienie protokołu.

Grzegorz Piński 

Kontrolę przeprowadzono w dniu 18 czerwca 2012 r., która obejmowała swym zasięgiem dokumentację z zakresu gospodarki materiałowej i finansowej 
za 2011 r.

Kontrola obejmowała między innymi faktury za rozmowy telefoniczne 
w wybranych miesiącach oraz wybiórczo skontrolowano dowody księgowe. 
Komisja Rewizyjna wykazała, że gospodarka finansowa i materiałowa Przedszkola jest prowadzona w sposób racjonalny i prawidłowy. Zespół kontrolny po zapoznaniu się z udostępnioną dokumentacją nie stwierdził żadnych nieprawidłowości.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy są uwagi do protokołu?

Nie widzę. 

Przejdźmy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem protokołu z kontroli przeprowadzonej 
w Przedszkolu nr 2„U Jasia i Małgosi”

          za głosowało                 -                 4 radnych

              

przeciwnych                  -                 nie było

             

wstrzym. się

        -                 nie było
Przyjęty protokół stanowi załącznik nr 3 do protokołu posiedzenia Komisji.

Ad. 3

Przejdźmy do zaopiniowania projektu uchwały, w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w Przedszkolu nr 2 „U Jasia 
i Małgosi” w zakresie gospodarki finansowej i materiałowej za 2011 r.

Stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Czy są pytania do przedstawionego projektu?

Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w Przedszkolu nr 2 „U Jasia 
i Małgosi” w zakresie gospodarki finansowej i materiałowej za 2011 r.
za głosowało

-                 4 radnych

przeciwnych

-                 nie było

wstrzymujących się
-                 nie było
Ad. 4
Magdalena Łośko

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś  sprawy?

Nie  widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Łośko
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
